
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019   № 422-па

О  временном  приостановлении
проведения земляных работ

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2007
№  898/40-07-3  «Об  утверждении  положения  об  организации  и  проведении
культурно-массовых  и  спортивных  мероприятий  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  соответствии  с  письмом  Дирекции  I
Зимних Международных спортивных игр Дети Азии от 12.12.2018 № 561,  в
целях  обеспечения  бесперебойного  и  безаварийного  водоснабжения,
газоснабжения  и  электроснабжения  потребителей,  усиления
антитеррористической  и  противопожарной  безопасности,  во  избежание
возникновения аварийных ситуаций на инженерных коммуникациях, которые
могут привести к нарушениям их нормального функционирования, а также для
максимального  комфорта  жителей  и  гостей  города, администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Рекомендовать  хозяйствующим  субъектам  в  период  проведения  I
Зимних Международных спортивных игр Дети Азии с 08.02.2019 по 17.02.2019
временно  приостановить  проведение  земляных  работ  за  исключением
ликвидации аварийных порывов на инженерных сетях.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин


